
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 보건소

보건소 5,372,970 5,321,237 51,733

국 485,468 485,468 0

지 33,404 33,404 0

기 964,560 958,302 6,258

도 469,620 464,991 4,629

군 3,419,918 3,379,072 40,846

지역보건의료지원 및 건강증진 5,097,367 5,075,151 22,216

국 485,468 485,468 0

지 33,404 33,404 0

기 964,560 958,302 6,258

도 469,620 464,991 4,629

군 3,144,315 3,132,986 11,329

보건(지.진료)소 운영지원 907,954 902,754 5,200

국 224,742 224,742 0

기 700 700 0

도 60,186 58,186 2,000

군 622,326 619,126 3,200

공중보건의 관리 235,951 228,751 7,200

301 일반보상금 208,800 201,600 7,200

11 기타보상금 208,800 201,600 7,200

○ 공중보건의사 진료활동장려비

208,800 201,600 7,200경정 208,800,000원

대한민국 통합의학박람회 추진 10,185 12,185 △2,000

도 4,000 2,000 2,000

군 6,185 10,185 △4,000

201 일반운영비 8,785 10,785 △2,000

도 3,300 1,720 1,580

군 5,485 9,065 △3,580

01 사무관리비 5,320 7,000 △1,680

○ 일반수용비 4,320 6,000 △1,680

― 통합의학박람회 운영 현수막 및 홍보물제

작 등 4,320 6,000 △1,680경정 4,320,000원

도 2,160 1,200 960

군 2,160 4,800 △2,640

○ 피 복 비 1,000 1,000 0

― 근무자 단체복 구입 등 1,000 1,000 0경정 1,000,000원

도 500 200 300

군 500 800 △300

03 행사운영비 3,465 3,785 △320

○ 통합의학박람회 운영 한방차 및 물품구입 등

1,280 1,600 △320경정 1,280,000원

도 640 320 320

군 640 1,280 △640

202 여비 1,400 1,400 0

도 700 280 420

군 700 1,120 △420

- 1 -



부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 보건(지.진료)소 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 1,400 1,400 0

○ 통합의학박람회 추진 1,400 1,400 0경정 1,400,000원

도 700 280 420

군 700 1,120 △420

건강증진 3,273,496 3,260,480 13,016

국 257,234 257,234 0

지 33,404 33,404 0

기 659,809 654,551 5,258

도 379,263 376,634 2,629

군 1,943,786 1,938,657 5,129

경로당순회의료서비스 3,540 3,540 0

도 1,770 1,770 0

군 1,770 1,770 0

201 일반운영비 589 0 589

도 295 0 295

군 294 0 294

01 사무관리비 589 0 589

○ 일반수용비 589 0 589

― 경로당순회사업 사무용품 및 홍보물구입

589 0 589589,000원

도 295 0 295

군 294 0 294

307 민간이전 2,951 3,540 △589

도 1,475 1,770 △295

군 1,476 1,770 △294

01 의료및구료비 2,951 3,540 △589

○ 경로당 순회검진 2,951 3,540 △589경정 2,951,000원

도 1,475 1,770 △295

군 1,476 1,770 △294

의료취약계층 방문보건사업 7,560 7,560 0

도 2,268 2,268 0

군 5,292 5,292 0

201 일반운영비 985 900 85

도 295 270 25

군 690 630 60

01 사무관리비 985 900 85

○ 급 량 비 985 900 85

― 의료취약대상자 사례관리 운영

985 900 85경정 985,000원

도 295 270 25

군 690 630 60

405 자산취득비 915 1,000 △85

도 275 300 △25

군 640 700 △60

01 자산및물품취득비 915 1,000 △85
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 의료취약지 방문보건사업 의료장비(혈당측정

기 등) 915 1,000 △85경정 915,000원

도 275 300 △25

군 640 700 △60

보건소건강생활실천사업 37,745 37,745 0

201 일반운영비 33,155 33,155 0

01 사무관리비 22,005 23,605 △1,600

○ 운영수당 21,505 23,105 △1,600

― 조리교실강사수당(201-03으로 목변경)

2,000 3,600 △1,600경정 2,000,000원

03 행사운영비 11,150 9,550 1,600

○ 조리교실운영 실습 재료비 등(201-01에서 목

변경,30-30사업) 11,150 9,550 1,600경정 11,150,000원

심뇌혈관질환예방관리사업(성인지) 4,065 4,065 0

201 일반운영비 0 1,425 △1,425

01 사무관리비 0 1,425 △1,425

○ 운영수당 0 1,425 △1,425

― 심뇌혈관질환 예방관리교육 강사료(405-01

로 목변경) 0 1,425 △1,425경정 0원

307 민간이전 0 1,500 △1,500

01 의료및구료비 0 1,500 △1,500

○ 고혈압,당뇨관리 혈당스틱 란셋 등(405-01로

목변경) 0 1,500 △1,500경정 0원

405 자산취득비 2,925 0 2,925

01 자산및물품취득비 2,925 0 2,925

○ 심뇌혈관질환사업 의료장비(콜레스테롤 분석

기 등, 201-01, 307-01에서 목변경)

2,925 0 2,925975,000원 * 3대

신생아난청조기검진 814 814 0

기 407 407 0

군 407 407 0

201 일반운영비 46 66 △20

기 23 33 △10

군 23 33 △10

01 사무관리비 46 66 △20

○ 일반수용비 46 66 △20

― 신생아 난청조기진단사업 홍보비

46 66 △20경정 46,000원

기 23 33 △10

군 23 33 △10

307 민간이전 768 748 20

기 384 374 10

군 384 374 10

05 민간위탁금 768 748 20
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 신생아 난청 조기진단 768 748 20경정 768,000원

기 384 374 10

군 384 374 10

청소년산모 임신출산 의료비 지원 2,400 2,400 0

기 1,200 1,200 0

도 600 600 0

군 600 600 0

307 민간이전 2,400 2,400 0

기 1,200 1,200 0

도 600 600 0

군 600 600 0

01 의료및구료비 1,857 2,400 △543

○ 청소년산모 임신출산 의료비 지원

1,857 2,400 △543경정 1,857,000원

기 928 1,200 △272

도 464 600 △136

군 465 600 △135

05 민간위탁금 543 0 543

○ 청소년산모 임신출산 의료비 지원

543 0 543543,000원

기 272 0 272

도 136 0 136

군 135 0 135

지역사회통합건강증진사업(성인지) 668,600 668,600 0

기 327,300 327,300 0

도 65,460 65,460 0

군 275,840 275,840 0

201 일반운영비 162,984 162,530 454

기 81,492 81,265 227

도 16,299 16,254 45

군 65,193 65,011 182

01 사무관리비 152,566 147,112 5,454

○ 일반수용비 81,406 75,952 5,454

― 건강생활실천사업 홍보물 제작

22,934 18,334 4,600경정 22,934,000원

기 11,467 9,167 2,300

도 2,294 1,834 460

군 9,173 7,333 1,840

― 구강건강관리사업 홍보물 제작

2,054 1,500 554경정 2,054,000원

기 1,027 750 277

도 205 150 55

군 822 600 222

― 치매관리사업 홍보물 제작

6,880 7,200 △320경정 6,880,000원

기 3,440 3,600 △160

도 688 720 △32

군 2,752 2,880 △128
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 한의약 건강증진사업 운영 장비 수리비

0 1,000 △1,000경정 0원

기 0 500 △500

도 0 100 △100

군 0 400 △400

― 영양플러스사업 운영 사무용품 구입

1,620 0 1,6201,620,000원 * 1식

기 810 0 810

도 162 0 162

군 648 0 648

03 행사운영비 4,400 9,400 △5,000

○ 보건사업경연대회 등 건강증진업무 추진

0 3,000 △3,000경정 0원

기 0 1,500 △1,500

도 0 300 △300

군 0 1,200 △1,200

○ 청자축제 한방건강체험관 운영 0 2,000 △2,000경정 0원

기 0 1,000 △1,000

도 0 200 △200

군 0 800 △800

301 일반보상금 81,354 81,854 △500

기 40,677 40,927 △250

도 8,135 8,185 △50

군 32,542 32,742 △200

09 행사실비보상금 7,180 7,680 △500

○ 고혈압·당뇨 프로그램 운영

500 1,000 △500경정 500,000원

기 250 500 △250

도 50 100 △50

군 200 400 △200

307 민간이전 95,262 97,216 △1,954

기 47,631 48,608 △977

도 9,526 9,721 △195

군 38,105 38,887 △782

01 의료및구료비 85,942 88,216 △2,274

○ 시약 및 의료소모품 구입 4,400 6,000 △1,600경정 4,400,000원

기 2,200 3,000 △800

도 440 600 △160

군 1,760 2,400 △640

○ 영양플러스사업 운영 약품 및 소모품 구입

380 1,000 △620경정 380,000원

기 190 500 △310

도 38 100 △62

군 152 400 △248

○ 특수학교 구강보건실 재료구입

3,665 4,000 △335경정 3,665,000원

기 1,832 2,000 △168

도 367 400 △33

군 1,466 1,600 △134
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 구강보건사업 기자재 및 소모품 구입

4,695 4,914 △219경정 4,695,000원

기 2,348 2,457 △109

도 469 491 △22

군 1,878 1,966 △88

○ 당뇨관리 혈당스틱 등 구입

3,500 3,000 500경정 3,500,000원

기 1,750 1,500 250

도 350 300 50

군 1,400 1,200 200

05 민간위탁금 9,320 9,000 320

○ 치매감별진단 1,320 1,000 320경정 1,320,000원

기 660 500 160

도 132 100 32

군 528 400 128

401 시설비및부대비 2,000 0 2,000

기 1,000 0 1,000

도 200 0 200

군 800 0 800

01 시설비 2,000 0 2,000

○ 영양플러스실 인테리어 및 환경정비

2,000 0 2,0002,000,000원 * 1식

기 1,000 0 1,000

도 200 0 200

군 800 0 800

정신건강증진센터 운영 160,000 160,000 0

기 80,000 80,000 0

도 24,000 24,000 0

군 56,000 56,000 0

201 일반운영비 46,848 44,616 2,232

기 23,424 22,308 1,116

도 7,027 6,692 335

군 16,397 15,616 781

01 사무관리비 30,569 28,337 2,232

○ 일반수용비 15,132 12,900 2,232

― 정신보건사업 홍보물 구입 등

12,800 10,800 2,000경정 12,800,000원

기 6,400 5,400 1,000

도 1,920 1,620 300

군 4,480 3,780 700

― 아동.청소년 정신보건사업

2,332 2,100 232경정 2,332,000원

기 1,166 1,050 116

도 350 315 35

군 816 735 81

301 일반보상금 20,950 22,950 △2,000

기 10,475 11,475 △1,000

도 3,143 3,443 △300

군 7,332 8,032 △700
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

09 행사실비보상금 20,950 22,950 △2,000

○ 주간재활프로그램 참석자 실비보상

17,200 19,200 △2,000경정 17,200,000원

기 8,600 9,600 △1,000

도 2,580 2,880 △300

군 6,020 6,720 △700

307 민간이전 1,268 1,500 △232

기 634 750 △116

도 190 225 △35

군 444 525 △81

01 의료및구료비 1,268 1,500 △232

○ 가정방문용 영양제 구입 1,268 1,500 △232경정 1,268,000원

기 634 750 △116

도 190 225 △35

군 444 525 △81

지역사회중심금연지원서비스 187,588 187,588 0

기 92,794 92,794 0

도 18,558 18,558 0

군 76,236 76,236 0

201 일반운영비 89,960 87,560 2,400

기 44,980 43,780 1,200

도 8,995 8,755 240

군 35,985 35,025 960

01 사무관리비 81,460 77,560 3,900

○ 일반수용비 70,540 66,640 3,900

― 금연사업 홍보 리플릿 제작 1,500 0 1,5001,500,000원

기 750 0 750

도 150 0 150

군 600 0 600

― 공중이용시설 금연환경조성 홍보물 등

2,400 0 2,4002,400,000원

기 1,200 0 1,200

도 240 0 240

군 960 0 960

03 행사운영비 8,500 10,000 △1,500

○ 흡연예방 등 건강증진 인형극 공연

2,500 4,000 △1,500경정 2,500,000원

기 1,250 2,000 △750

도 250 400 △150

군 1,000 1,600 △600

301 일반보상금 15,800 18,200 △2,400

기 7,900 9,100 △1,200

도 1,580 1,820 △240

군 6,320 7,280 △960

11 기타보상금 10,800 13,200 △2,400

○ 금연지도원 활동수당 4,800 7,200 △2,400경정 4,800,000원

기 2,400 3,600 △1,200

도 480 720 △240
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 1,920 2,880 △960

405 자산취득비 15,308 15,308 0

기 7,654 7,654 0

도 1,531 1,531 0

군 6,123 6,123 0

01 자산및물품취득비 15,308 15,308 0

○ 금연단속 PDA 구입비 0 10,000 △10,000경정 0원

기 0 5,000 △5,000

도 0 1,000 △1,000

군 0 4,000 △4,000

○ 금연사업 운영 기자재 구입 10,000 0 10,00010,000,000원

기 5,000 0 5,000

도 1,000 0 1,000

군 4,000 0 4,000

지역특이암종공동사업 2,500 0 2,500

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○ 유방암검진 실리콘모형 구입(세입관련세출)

2,500 0 2,5002,500,000원 * 1개

저소득층 기저귀·조제분유 지원사업 10,516 0 10,516

기 5,258 0 5,258

도 2,629 0 2,629

군 2,629 0 2,629

307 민간이전 10,516 0 10,516

기 5,258 0 5,258

도 2,629 0 2,629

군 2,629 0 2,629

05 민간위탁금 10,516 0 10,516

○ 저소득층 기저귀·조제분유 지원

10,516 0 10,51610,516,000원 * 1식

기 5,258 0 5,258

도 2,629 0 2,629

군 2,629 0 2,629

방역·구호 915,917 911,917 4,000

국 3,492 3,492 0

기 304,051 303,051 1,000

도 30,171 30,171 0

군 578,203 575,203 3,000

방역소독 120,175 117,175 3,000

201 일반운영비 8,045 5,045 3,000

02 공공운영비 7,000 4,000 3,000

○ 시설장비유지비 5,200 2,200 3,000

― 방역소독차량 전광판 설치

3,000 0 3,0003,000,000원 * 1식

결핵환자 입원비 지원 3,500 5,000 △1,500

기 1,750 2,500 △750
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 방역·구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 875 1,250 △375

군 875 1,250 △375

307 민간이전 3,500 5,000 △1,500

기 1,750 2,500 △750

도 875 1,250 △375

군 875 1,250 △375

05 민간위탁금 3,500 5,000 △1,500

○ 결핵환자 입원비 지원 3,500 5,000 △1,500경정 3,500,000원

기 1,750 2,500 △750

도 875 1,250 △375

군 875 1,250 △375

결핵환자 접촉자 관리사업 3,399 5,099 △1,700

기 1,699 2,549 △850

도 850 1,275 △425

군 850 1,275 △425

307 민간이전 3,399 5,099 △1,700

기 1,699 2,549 △850

도 850 1,275 △425

군 850 1,275 △425

05 민간위탁금 3,399 5,099 △1,700

○ 결핵환자 접촉자 관리사업

3,399 5,099 △1,700경정 3,399,000원

기 1,699 2,549 △850

도 850 1,275 △425

군 850 1,275 △425

객담검사(배양) 및 진단(판독비) 9,247 6,047 3,200

기 4,623 3,023 1,600

도 2,312 1,512 800

군 2,312 1,512 800

307 민간이전 9,247 6,047 3,200

기 4,623 3,023 1,600

도 2,312 1,512 800

군 2,312 1,512 800

05 민간위탁금 9,247 6,047 3,200

○ 객담검사(배양) 및 진단(판독비)

9,247 6,047 3,200경정 9,247,000원

기 4,623 3,023 1,600

도 2,312 1,512 800

군 2,312 1,512 800

지역응급 의료협력체계 지원사업 1,000 0 1,000

기 1,000 0 1,000

201 일반운영비 700 0 700

기 700 0 700

01 사무관리비 700 0 700

○ 일반수용비 700 0 700

― 응급실폭력예방을 위한 홍보물 제작 구입

700 0 700700,000원 * 1식
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부서: 보건소

정책: 지역보건의료지원 및 건강증진

단위: 방역·구호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 700 0 700

202 여비 300 0 300

기 300 0 300

01 국내여비 300 0 300

○ 응급의료기관 폭력실태 및 현황조사

300 0 300300,000원

기 300 0 300

행정운영경비(보건소) 229,810 219,810 10,000

기본경비(보건소) 229,810 219,810 10,000

기본경비(보건소) 229,810 219,810 10,000

201 일반운영비 124,110 114,110 10,000

02 공공운영비 82,290 72,290 10,000

○ 공공요금 및 제세 73,270 63,270 10,000

― 전기요금(보건소 증축, 개보수관련)

67,000 57,000 10,000경정 67,000,000원

재무활동(보건소) 45,793 26,276 19,517

보전지출 45,793 26,276 19,517

반환금 기타 45,793 26,276 19,517

802 반환금기타 45,793 26,276 19,517

01 국고보조금반환금 26,715 12,682 14,033

○ 농어촌보건소 등 이전신축사업

13,815 0 13,815

○ 분만취약지 지원사업 113 0 113

○ 의료급여수급권자 일반검진사업 105 0 105

13,814,210원

112,520원

104,960원

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,078 13,594 5,484

○ 농어촌보건소 등 이전신축사업 3,415 0 3,415

○ 대한민국 통합의학박람회 개최 2,000 0 2,000

○ 농어촌건강증진프로그램 1 0 1

○ 분만취약지 지원사업 68 0 68

3,414,150원

2,000,000원

360원

67,510원
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